

# Läheme MULLASAFARILE

koos **MOLEY** ja Squirmiga!



Terves mullas on palju vihmausse. Võta osa mullasafarist ja avasta rohkem nende imeliste olendite kohta enda jalge all!  
Kirjuta oma tulemused üles, et mõista paremini, mis seisukorras sinu kodukoha mullad on.

## Kuidas vihmausse leida?

### Elupaikade jaht

Keera ümber kive ja puunotte, vaata lehekõdu alla ja kaeva pinnases.



### Trappimine

Vihmausse meelitab pinnale õrn vibratsioon. Ole loov ja tekita erinevaid vibratsioone nagu tantsimine või muusika instrumendi mängimine.



### Leotamine

Kasta ühte kohta murul või mullal, kata see kinni musta kilega (nt prügikott) ja oota 30 minutit. Vesi tungib vihmausside käikudesse ja nad tulevad seetõttu maapinnale.



### Hang

Torka hanguga ühe murulapi sisse ja kõiguta seda edasi ja tagasi 15 minutit.



Ole minuga õrn!  
Vihmaussid hingavad oma naha kaudu, nii et käsitse meid ettevaatlikult.



Loe ära mitu vihmaussi leiad 1 x 1 m suuruselt maalapilt poole tunniga. Prindi see leht välja, et leiud kirja panna.

See full episodes of  
Moley @moleyofficial



# Kas teadsid?

- Vihmaussid söövad enda kehakaalu koguse toitu päevas.
- Vihmaussi väljaheide rikastab mulda oluliste toitainetega, mis hoiavad mulla tervena.
- Vihmaussid on väga olulised toiduahelas ja on toiduks lindudele, siilidele ja konnadele.

Palun pane alati vihmaussid tagasi nende koju, kui oled neile tere ära öelnud.

Meie planeedil on üle 20 000 erineva vihmaussi liigi! Siin on mõned kõige levinumad vihmaussid, mida võid leida enda aiast, maalapilt või rohealalt.

## Punane vihmauss (Kõdukihi liigid)

Elab mulla pinnal, kõdukihis ja kõdupuidu all. Pruunikaspunast värvi ja 1-7 cm pikk.



## Harilik mullauss (Mulla pindmise kihi liigid)

Elab mulla pindmises kihis ja uuristab horisontaalseid käike pinnasesse. Neid võib leida näiteks kompostikasti alt. Nad on kahvatut värvi ja 2-12 cm pikad.



## Harilik vihmauss ehk ööuss (Sügavate mullakihtide liigid)

Elavad kõigis mullakihtides kuni 4m sügavuseni ja uuristavad vertikaalseid püsivaid käike (otsi vihmausside väljaheiteid pinnalt, et leida käikude sissepääsud). Neid leiab sügavamalt pinnasest või kompostikasti seest sügavalt. Nad on punakaspruunid, pea tumedam ja 15-25 cm pikad.



## Märgi üles oma leiud

Kasuta seda tabelit, et oma leiud jäädvustada ja soovi korral jaga leide ka sotsiaalmeedias, kasutades #SoilSafari teemaviidet

KUUPÄEV	ASUKOHT	MITU USSI	LIIK/TÜÜP



See full episodes of Moley @moleyofficial

